
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

Ski Nordisch 
Tamsweg – Mauterndorf 19. – 23.01.2026 

 

 

 

 



Langlauf 100m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 11:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 1

RangDSQLaufzeit (F)

214 Wernig Rene M 00:00:25.025 - DiakdlTour Waiern 00:00:24.4 1

232 Peric Ognjen M 00:00:25.931 - SO Slovenia 00:00:24.8 2

198 Spreitzer Paul M 00:00:31.921 - Fam. Spreitzer 00:00:28.1 3

160 Prutti Johann M 00:00:35.314 - JaW Knittelfeld 00:00:28.9 4

102 Winkler Michael M 00:00:32.701 - Lebenshilfe Abtenau 00:00:31.2 5

145 Hierzer Leopold M 00:00:29.610 - IAB 00:00:32.4 6

192 Sodl Manuel M 00:00:32.720 - IZ RdKind Seebach 00:00:33.1 7

193 Weigl Leon M 00:00:34.920 - IZ RdKind Seebach 00:00:38.3 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 2

RangDSQLaufzeit (F)

223 Stiefmann Philipp M 00:00:39.927 - Lebensgross Voitsberg 00:00:37.0 1

107 Rathwallner Benedikt M 00:00:40.202 - Institut Hartheim 00:00:37.3 2

131 Pöll Stefan M 00:00:44.206 - Lebenshilfe Hall in Tirol 00:00:39.0 3

209 Dragar Helmut M 00:00:40.625 - DiakdlTour Waiern 00:00:39.4 4

179 Groß Clemens M 00:00:40.618 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:00:42.8 5

210 Groinig Andreas M 00:00:44.125 - DiakdlTour Waiern 00:00:44.6 6

211 Kaltenbacher Claus M 00:00:43.825 - DiakdlTour Waiern 00:00:45.7 7

234 Stimec Doroteja Dragan W 00:00:41.131 - SO Slovenia 00:01:11.6 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 3

RangDSQLaufzeit (F)

147 Hollweger Johannes M 00:00:49.210 - IAB 00:00:48.0 1

153 Al Husseini Abdulhalim M 00:00:50.311 - LH WS Hallein 00:00:48.0 1

154 Anmasser Mika M 00:00:50.911 - LH WS Hallein 00:00:49.0 3

101 Rettenbacher Maria W 00:00:48.501 - Lebenshilfe Abtenau 00:00:54.7 4

231 Nosan Aljosa M 00:00:47.331 - SO Slovenia 00:00:31.8
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Langlauf 100m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 11:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 4

RangDSQLaufzeit (F)

104 Kainhofer Josef M 00:00:54.301 - Lebenshilfe Abtenau 00:00:47.4 1

195 Hartl Janine W 00:00:56.920 - IZ RdKind Seebach 00:00:48.3 2

109 Prammer Norbert M 00:00:54.002 - Institut Hartheim 00:00:57.1 3

140 Sigl Daniela W 00:00:55.009 - WS Fürbergstraße 00:00:59.6 4

105 Leitner Sabrina W 00:00:56.501 - Lebenshilfe Abtenau 00:01:04.0 5

159 Krenn Christina W 00:00:55.013 - Fam. Krenn-Weilharter 00:01:09.9 6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 5

RangDSQLaufzeit (F)

146 Feuerer Michael M 00:01:00.210 - IAB 00:00:52.8 1

129 Berger Gabriela W 00:01:01.305 - SV Gnigl 00:00:59.3 2

108 Rohrauer Margit W 00:01:01.002 - Institut Hartheim 00:01:02.7 3

172 Saidi Anis M 00:01:02.926 - Team Birkenhof 00:01:04.1 4

144 Pemberger Manfred M 00:00:59.610 - IAB 00:01:04.3 5

213 Winkler Herbert M 00:01:01.225 - DiakdlTour Waiern 00:01:12.3 6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 6

RangDSQLaufzeit (F)

143 Grundner Stephan M 00:01:07.710 - IAB 00:00:55.2 1

176 Frühwald Gerhard M 00:01:05.718 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:00:58.6 2

155 Quehenberger Josef M 00:01:06.311 - LH WS Hallein 00:01:00.6 3

233 Kastelec Karolina W 00:01:11.931 - SO Slovenia 00:01:02.2 4

196 Gfrerer Dana W 00:01:11.420 - IZ RdKind Seebach 00:01:09.9 5

217 Kogler Stefanie W 00:01:06.126 - Team Birkenhof 00:01:12.2 6

185 Teufel Gertraud W 00:01:08.318 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:01:41.6 7

212 Nusitz Paul M 00:01:09.925 - DiakdlTour Waiern 00:00:49.2
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Langlauf 100m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 11:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 7

RangDSQLaufzeit (F)

148 Story Joshua M 00:01:15.010 - IAB 00:00:57.3 1

182 Brückler Marion W 00:01:13.518 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:00:57.6 2

110 Berger-Söllinger Elfriede W 00:01:15.502 - Institut Hartheim 00:01:09.6 3

203 Schiefer Franziska W 00:01:14.522 - Team Lungau 00:01:09.6 3

243 Fellner Karl M 00:01:17.634 - Inkl. Athletik Bez. Murau 00:01:13.7 5

106 Mages Katharina W 00:01:24.701 - Lebenshilfe Abtenau 00:01:14.7 6

218 Gollob Roman M 00:01:20.027 - Lebensgross Voitsberg 00:01:26.6 7

170 Rammel Dominik M 00:01:25.618 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:00:52.1

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 8

RangDSQLaufzeit (F)

186 Kronsteiner Laura W 00:01:37.218 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:01:17.6 1

191 Kontic Dijana W 00:01:31.119 - DiakdlTour Treffen 00:01:18.0 2

119 Haslauer Anna W 00:01:38.604 - Werkstätte Seekirchen 00:01:32.5 3

157 Dapp Hilde W 00:01:36.711 - LH WS Hallein 00:01:39.6 4

127 Troppauer Ingo M 00:01:39.105 - SV Gnigl 00:01:42.7 5

130 Lamprecht Marie-Christine W 00:01:40.805 - SV Gnigl 00:01:44.1 6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 9

RangDSQLaufzeit (F)

180 Wagner Lorenz M 00:01:50.318 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:01:32.6 1

244 Schaffer Katharina W 00:01:57.934 - Inkl. Athletik Bez. Murau 00:01:35.3 2

150 Prechtl Benedikt M 00:01:46.810 - IAB 00:01:39.5 3

128 Grasfurtner Waltraud W 00:01:50.605 - SV Gnigl 00:01:42.7 4

162 Pani Mario M 00:01:49.314 - JaW Knittelfeld 00:01:51.4 5

161 Heissl Helmut M 00:01:58.114 - JaW Knittelfeld 00:01:57.1 6

151 Kozak Gabriel M 00:01:46.610 - IAB 00:01:19.2
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Langlauf 100m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 11:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 10

RangDSQLaufzeit (F)

220 Lasnik Günter M 00:02:14.027 - Lebensgross Voitsberg 00:01:54.9 1

121 Janotta Sabrina W 00:02:16.104 - Werkstätte Seekirchen 00:02:02.3 2

117 Eschbacher Nadine W 00:02:19.804 - Werkstätte Seekirchen 00:02:03.6 3

222 Spanninger Benjamin M 00:02:12.327 - Lebensgross Voitsberg 00:02:11.3 4

219 Gutschi Christian M 00:02:16.127 - Lebensgross Voitsberg 00:02:19.0 5

126 Mühlbauer Christian M 00:02:15.605 - SV Gnigl 00:02:39.2 6

194 Ortner David M 00:02:23.820 - IZ RdKind Seebach 00:01:42.3

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 11

RangDSQLaufzeit (F)

122 Lehenauer Marie-Christin W 00:02:32.004 - Werkstätte Seekirchen 00:02:11.1 1

125 Marjanovic Mladen M 00:02:51.805 - SV Gnigl 00:02:14.1 2

164 Strahlhofer Celina W 00:02:50.514 - JaW Knittelfeld 00:02:29.2 3

178 Kerschbaumer Michael M 00:02:39.618 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:02:35.6 4

224 Fähnrich Tanja W 00:02:50.027 - Lebensgross Voitsberg 00:02:46.8 5

139 Gassner Karin W 00:02:39.709 - WS Fürbergstraße 00:03:06.3 6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 12

RangDSQLaufzeit (F)

197 Stocker Anna-Lena W 00:03:05.620 - IZ RdKind Seebach 00:02:27.9 1

184 Schönhofer Ingrid W 00:03:08.418 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:02:37.1 2

115 Anglberger Marco M 00:03:03.604 - Werkstätte Seekirchen 00:02:42.3 3

177 Kuhn Harald M 00:03:27.118 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:02:57.5 4

116 Leitner Daniel M 00:03:03.104 - Werkstätte Seekirchen 00:02:57.7 5

175 Auer Gerhard M 00:03:11.118 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:03:33.7 6

118 Wimmer Dasha W 00:03:02.404 - Werkstätte Seekirchen 00:02:16.8

245 Schauer Tabea W 00:03:02.811 - LH WS Hallein 00:02:14.4
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Langlauf 100m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 11:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 13

RangDSQLaufzeit (F)

120 Gnadlinger Selina W 00:03:40.504 - Werkstätte Seekirchen 00:03:01.0 1

156 Züger Martin M 00:04:28.211 - LH WS Hallein 00:04:22.2 2

123 Residovic Sajra W 00:03:59.104 - Werkstätte Seekirchen 00:04:37.3 3

221 Schwaiger Martin M 00:05:07.827 - Lebensgross Voitsberg 00:04:42.8 4

149 Burian Hannes M 00:04:59.510 - IAB 00:05:16.2 5

Stand: 22.01.2026 15:38:24 Seite 5 von 5



Langlauf 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 08:30:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 1

RangDSQLaufzeit (F)

214 Wernig Rene M 00:03:52.925 - DiakdlTour Waiern 00:03:41.0 1

113 Laimer Manuel M 00:04:14.004 - Werkstätte Seekirchen 00:03:42.7 2

137 Lichtmannegger Thorsten M 00:04:17.609 - WS Fürbergstraße 00:04:10.6 3

216 Rametshofer Thomas M 00:04:21.926 - Team Birkenhof 00:04:11.9 4

198 Spreitzer Paul M 00:04:19.621 - Fam. Spreitzer 00:04:13.1 5

102 Winkler Michael M 00:04:21.601 - Lebenshilfe Abtenau 00:04:25.4 6

168 Bonner Jürgen M 00:04:17.417 - SOV 00:04:39.7 7

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 2

RangDSQLaufzeit (F)

230 Kricej Teo M 00:04:37.331 - SO Slovenia 00:03:56.0 1

232 Peric Ognjen M 00:04:49.331 - SO Slovenia 00:04:06.6 2

237 Jordetski Felix M 00:04:35.532 - SO Deutschland 00:04:06.6 2

240 Rickes Lukas M 00:04:25.632 - SO Deutschland 00:04:09.4 4

202 Kössler Markus M 00:04:44.822 - Team Lungau 00:04:36.1 5

192 Sodl Manuel M 00:04:38.620 - IZ RdKind Seebach 00:04:48.2 6

238 Dornhauser Justin M 00:04:27.032 - SO Deutschland 00:03:32.5
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Langlauf 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 08:30:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 3

RangDSQLaufzeit (F)

160 Prutti Johann M 00:04:59.914 - JaW Knittelfeld 00:04:53.6 1

227 Marinelli Massimiliano M 00:05:03.030 - SO Italy 00:04:54.7 2

241 Rottenaicher Thomas M 00:05:18.132 - SO Deutschland 00:04:58.6 3

229 Schwarz Juliane W 00:05:12.230 - SO Italy 00:05:04.3 4

190 Schwaiger Christiana W 00:05:12.919 - DiakdlTour Treffen 00:05:11.1 5

226 Kofler Andreas M 00:05:04.530 - SO Italy 00:05:34.1 6

215 Konrad Heinz M 00:05:08.726 - Team Birkenhof 00:05:37.0 7

239 Ladyko Maksym M 00:04:58.532 - SO Deutschland 00:03:43.6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 4

RangDSQLaufzeit (F)

166 Pospischil Stephan M 00:05:31.416 - Animo Sport 00:05:07.2 1

193 Weigl Leon M 00:05:25.420 - IZ RdKind Seebach 00:05:19.6 2

201 Gfrerer Paul M 00:05:36.222 - Team Lungau 00:05:34.6 3

142 Flucher Valentin M 00:05:38.210 - IAB 00:05:38.8 4

107 Rathwallner Benedikt M 00:05:35.202 - Institut Hartheim 00:05:39.1 5

210 Groinig Andreas M 00:05:36.625 - DiakdlTour Waiern 00:05:45.2 6

147 Hollweger Johannes M 00:05:37.910 - IAB 00:06:01.2 7

Stand: 22.01.2026 15:39:38 Seite 2 von 5



Langlauf 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 08:30:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 5

RangDSQLaufzeit (F)

179 Groß Clemens M 00:05:52.418 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:05:08.8 1

145 Hierzer Leopold M 00:05:56.310 - IAB 00:05:37.2 2

163 Camdzic Elma W 00:05:41.814 - JaW Knittelfeld 00:05:38.7 3

209 Dragar Helmut M 00:05:57.125 - DiakdlTour Waiern 00:05:49.5 4

206 Unterkofler Gabriel M 00:05:53.724 - Lebenshilfe Radstadt 00:06:02.8 5

141 Reitter Hans M 00:05:41.810 - IAB 00:06:04.5 6

189 Plank Katharina W 00:05:58.919 - DiakdlTour Treffen 00:06:37.4 7

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 6

RangDSQLaufzeit (F)

188 Tarman Markus M 00:06:02.419 - DiakdlTour Treffen 00:05:12.2 1

231 Nosan Aljosa M 00:06:10.031 - SO Slovenia 00:05:42.9 2

236 Binder Berthold M 00:06:12.232 - SO Deutschland 00:05:55.1 3

187 Rath Anton M 00:06:14.819 - DiakdlTour Treffen 00:06:05.5 4

146 Feuerer Michael M 00:06:07.610 - IAB 00:06:08.1 5

205 Hofer Karl M 00:06:01.624 - Lebenshilfe Radstadt 00:06:11.3 6

169 Moritsch Markus M 00:06:20.717 - SOV 00:06:27.5 7

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 7

RangDSQLaufzeit (F)

228 Lageder Annelies W 00:06:29.830 - SO Italy 00:05:48.4 1

234 Stimec Doroteja Dragan W 00:06:33.531 - SO Slovenia 00:06:05.0 2

173 Pfeiffer Daniel M 00:06:32.118 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:06:07.9 3

152 Pfeffer Mario M 00:06:33.710 - IAB 00:06:30.3 4

195 Hartl Janine W 00:06:25.820 - IZ RdKind Seebach 00:06:36.3 5

174 Tanner Bernhard M 00:07:01.518 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:07:02.6 6

138 Buchegger Raimund M 00:06:57.409 - WS Fürbergstraße 00:07:08.8 7

Stand: 22.01.2026 15:39:38 Seite 3 von 5



Langlauf 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 08:30:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 8

RangDSQLaufzeit (F)

167 Tragbauer Maximilian M 00:07:31.816 - Animo Sport 00:07:20.7 1

136 Fagerer Robert M 00:07:32.009 - WS Fürbergstraße 00:07:28.8 2

212 Nusitz Paul M 00:07:46.725 - DiakdlTour Waiern 00:07:40.1 3

109 Prammer Norbert M 00:07:25.502 - Institut Hartheim 00:07:44.8 4

129 Berger Gabriela W 00:07:34.105 - SV Gnigl 00:07:51.1 5

211 Kaltenbacher Claus M 00:07:35.225 - DiakdlTour Waiern 00:07:56.4 6

183 Plank Ingrid W 00:07:37.618 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:08:07.1 7

204 Leitgeb Barbara W 00:07:46.523 - RdKind Bgld.- WG Eisenstadt 00:09:00.2 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 9

RangDSQLaufzeit (F)

172 Saidi Anis M 00:08:23.026 - Team Birkenhof 00:07:33.4 1

108 Rohrauer Margit W 00:07:56.902 - Institut Hartheim 00:07:35.2 2

213 Winkler Herbert M 00:08:22.525 - DiakdlTour Waiern 00:07:42.8 3

182 Brückler Marion W 00:08:46.418 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:08:11.1 4

159 Krenn Christina W 00:08:56.913 - Fam. Krenn-Weilharter 00:08:18.7 5

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 10

RangDSQLaufzeit (F)

196 Gfrerer Dana W 00:10:07.320 - IZ RdKind Seebach 00:08:25.0 1

148 Story Joshua M 00:09:19.010 - IAB 00:09:08.7 2

208 Troyer Gabriele W 00:09:45.224 - Lebenshilfe Radstadt 00:09:21.6 3

144 Pemberger Manfred M 00:09:20.210 - IAB 00:09:46.7 4

101 Rettenbacher Maria W 00:10:07.901 - Lebenshilfe Abtenau 00:09:51.4 5

143 Grundner Stephan M 00:09:18.510 - IAB 00:09:52.2 6

170 Rammel Dominik M 00:09:37.818 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:10:09.4 7

185 Teufel Gertraud W 00:09:43.418 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:10:26.5 8
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Langlauf 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 08:30:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 11

RangDSQLaufzeit (F)

103 Gsenger Josef M 00:11:02.701 - Lebenshilfe Abtenau 00:11:26.1 1

186 Kronsteiner Laura W 00:11:13.018 - LH NÖ - Region Mostviertel 00:11:44.8 2

233 Kastelec Karolina W 00:11:29.431 - SO Slovenia 00:18:03.1 3

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 12

RangDSQLaufzeit (F)

217 Kogler Stefanie W 00:12:59.426 - Team Birkenhof 00:12:32.8 1

114 Baur Thomas M 00:15:07.904 - Werkstätte Seekirchen 00:12:36.0 2

130 Lamprecht Marie-Christine W 00:12:56.105 - SV Gnigl 00:13:05.2 3

191 Kontic Dijana W 00:13:13.119 - DiakdlTour Treffen 00:13:28.8 4

128 Grasfurtner Waltraud W 00:13:39.705 - SV Gnigl 00:14:32.6 5

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 13

RangDSQLaufzeit (F)

161 Heissl Helmut M 00:17:27.614 - JaW Knittelfeld 00:17:19.2 1

125 Marjanovic Mladen M 00:18:07.405 - SV Gnigl 00:18:54.4 2

126 Mühlbauer Christian M 00:19:41.405 - SV Gnigl 00:23:45.7 3

127 Troppauer Ingo M 00:20:39.505 - SV Gnigl 00:16:51.8

Stand: 22.01.2026 15:39:38 Seite 5 von 5



Langlauf 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 1

RangDSQLaufzeit (F)

124 Richardson James M 00:04:21.505 - SV Gnigl 00:04:07.3 1

235 Straubinger Julian M 00:04:27.932 - SO Deutschland 00:04:16.0 2

112 Kälin Erika Rosa W 00:04:24.403 - SC am Bachtel 00:04:23.0 3

225 Knar Stefan M 00:05:11.529 - Team Knar 00:05:06.7 4

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 2

RangDSQLaufzeit (F)

113 Laimer Manuel M 00:06:19.604 - Werkstätte Seekirchen 00:06:04.3 1

238 Dornhauser Justin M 00:07:03.032 - SO Deutschland 00:06:08.2 2

237 Jordetski Felix M 00:07:03.232 - SO Deutschland 00:06:33.3 3

230 Kricej Teo M 00:06:32.031 - SO Slovenia 00:06:43.6 4

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 3

RangDSQLaufzeit (F)

240 Rickes Lukas M 00:07:52.332 - SO Deutschland 00:06:42.1 1

216 Rametshofer Thomas M 00:07:07.526 - Team Birkenhof 00:06:57.9 2

137 Lichtmannegger Thorsten M 00:07:33.709 - WS Fürbergstraße 00:07:25.8 3

134 Stainer Hermann M 00:07:39.108 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:07:26.9 4

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 4

RangDSQLaufzeit (F)

229 Schwarz Juliane W 00:08:21.030 - SO Italy 00:07:34.2 1

168 Bonner Jürgen M 00:08:07.617 - SOV 00:07:34.5 2

227 Marinelli Massimiliano M 00:08:08.330 - SO Italy 00:07:37.8 3

241 Rottenaicher Thomas M 00:08:04.632 - SO Deutschland 00:07:39.3 4

226 Kofler Andreas M 00:08:30.430 - SO Italy 00:08:04.1 5

199 Mahmutaj Jetdon M 00:08:28.222 - Team Lungau 00:08:41.3 6

190 Schwaiger Christiana W 00:08:29.819 - DiakdlTour Treffen 00:08:42.7 7

Stand: 22.01.2026 15:41:05 Seite 1 von 3



Langlauf 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 5

RangDSQLaufzeit (F)

111 Flury Alois M 00:08:47.603 - SC am Bachtel 00:07:39.1 1

166 Pospischil Stephan M 00:09:04.316 - Animo Sport 00:08:10.9 2

142 Flucher Valentin M 00:09:20.110 - IAB 00:08:37.7 3

242 Stiegler Agnes W 00:09:06.533 - Fam. Stiegler 00:08:38.5 4

188 Tarman Markus M 00:09:17.419 - DiakdlTour Treffen 00:09:07.1 5

132 Lemberger Josef M 00:09:15.108 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:09:33.3 6

239 Ladyko Maksym M 00:09:07.532 - SO Deutschland 00:06:43.1

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 6

RangDSQLaufzeit (F)

236 Binder Berthold M 00:09:41.532 - SO Deutschland 00:08:35.6 1

215 Konrad Heinz M 00:09:41.826 - Team Birkenhof 00:09:10.9 2

141 Reitter Hans M 00:09:55.310 - IAB 00:09:48.1 3

228 Lageder Annelies W 00:09:41.130 - SO Italy 00:09:49.8 4

163 Camdzic Elma W 00:10:08.814 - JaW Knittelfeld 00:09:56.7 5

187 Rath Anton M 00:10:04.719 - DiakdlTour Treffen 00:10:11.4 6

200 Maier Michael M 00:10:06.522 - Team Lungau 00:10:24.5 7

167 Tragbauer Maximilian M 00:10:15.616 - Animo Sport 00:11:43.7 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 7

RangDSQLaufzeit (F)

169 Moritsch Markus M 00:10:49.717 - SOV 00:09:36.1 1

189 Plank Katharina W 00:10:34.319 - DiakdlTour Treffen 00:10:28.2 2

136 Fagerer Robert M 00:11:42.009 - WS Fürbergstraße 00:11:06.3 3

152 Pfeffer Mario M 00:10:57.710 - IAB 00:11:19.1 4

Stand: 22.01.2026 15:41:05 Seite 2 von 3



Langlauf 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 8

RangDSQLaufzeit (F)

133 Moritz Bernd M 00:12:47.808 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:12:17.3 1

204 Leitgeb Barbara W 00:13:16.523 - RdKind Bgld.- WG Eisenstadt 00:13:00.8 2

135 Egger Rosina W 00:14:13.508 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:13:33.2 3

Stand: 22.01.2026 15:41:05 Seite 3 von 3



Langlauf 2500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

21.01.2026 12:35:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 1

RangDSQLaufzeit (F)

124 Richardson James M 00:04:35.005 - SV Gnigl 00:12:04.7 1

112 Kälin Erika Rosa W 00:04:49.703 - SC am Bachtel 00:12:25.2 2

235 Straubinger Julian M 00:04:27.532 - SO Deutschland 00:12:51.1 3

225 Knar Stefan M 00:05:04.229 - Team Knar 00:14:17.1 4

111 Flury Alois M 00:07:58.203 - SC am Bachtel 00:21:35.9 5

Stand: 21.01.2026 14:45:08 Seite 1 von 1



JEDERMENSCH 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 1

RangDSQLaufzeit (F)

124 Richardson James M 00:04:21.505 - SV Gnigl 00:04:07.3 1

235 Straubinger Julian M 00:04:27.932 - SO Deutschland 00:04:16.0 2

112 Kälin Erika Rosa W 00:04:24.403 - SC am Bachtel 00:04:23.0 3

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 2

RangDSQLaufzeit (F)

317 Haller Robert M 00:05:16.335 - Team JEDERMENSCH 00:04:38.4 1

225 Knar Stefan M 00:05:11.529 - Team Knar 00:05:06.7 2

305 Perner Heinrich M 00:05:22.235 - Team JEDERMENSCH 00:05:11.7 3

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 3

RangDSQLaufzeit (F)

318 Haller Roswitha W 00:06:05.135 - Team JEDERMENSCH 00:05:31.6 1

113 Laimer Manuel M 00:06:19.604 - Werkstätte Seekirchen 00:06:04.3 2

315 Rosenkranz Daniela W 00:06:40.035 - Team JEDERMENSCH 00:06:10.9 3

304 Gruber Thomas M 00:06:20.235 - Team JEDERMENSCH 00:06:11.5 4

301 Grall Waltraud W 00:06:21.235 - Team JEDERMENSCH 00:06:15.7 5

230 Kricej Teo M 00:06:32.031 - SO Slovenia 00:06:43.6 6

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 4

RangDSQLaufzeit (F)

238 Dornhauser Justin M 00:07:03.032 - SO Deutschland 00:06:08.2 1

308 Hollerweger Franz M 00:07:16.235 - Team JEDERMENSCH 00:06:33.0 2

237 Jordetski Felix M 00:07:03.232 - SO Deutschland 00:06:33.3 3

216 Rametshofer Thomas M 00:07:07.526 - Team Birkenhof 00:06:57.9 4

307 Bichler Elisabeth W 00:06:59.635 - Team JEDERMENSCH 00:06:59.4 5

Stand: 22.01.2026 15:42:11 Seite 1 von 4



JEDERMENSCH 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 5

RangDSQLaufzeit (F)

240 Rickes Lukas M 00:07:52.332 - SO Deutschland 00:06:42.1 1

306 Prodinger Sandra W 00:07:42.635 - Team JEDERMENSCH 00:07:01.8 2

316 Decker Martina W 00:07:51.435 - Team JEDERMENSCH 00:07:04.4 3

137 Lichtmannegger Thorsten M 00:07:33.709 - WS Fürbergstraße 00:07:25.8 4

134 Stainer Hermann M 00:07:39.108 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:07:26.9 5

168 Bonner Jürgen M 00:08:07.617 - SOV 00:07:34.5 6

227 Marinelli Massimiliano M 00:08:08.330 - SO Italy 00:07:37.8 7

241 Rottenaicher Thomas M 00:08:04.632 - SO Deutschland 00:07:39.3 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 6

RangDSQLaufzeit (F)

309 Le Masson Robic Manuela W 00:08:31.235 - Team JEDERMENSCH 00:07:25.1 1

229 Schwarz Juliane W 00:08:21.030 - SO Italy 00:07:34.2 2

111 Flury Alois M 00:08:47.603 - SC am Bachtel 00:07:39.1 3

226 Kofler Andreas M 00:08:30.430 - SO Italy 00:08:04.1 4

302 Rottenaicher Eva W 00:08:52.235 - Team JEDERMENSCH 00:08:32.2 5

199 Mahmutaj Jetdon M 00:08:28.222 - Team Lungau 00:08:41.3 6

190 Schwaiger Christiana W 00:08:29.819 - DiakdlTour Treffen 00:08:42.7 7

Stand: 22.01.2026 15:42:11 Seite 2 von 4



JEDERMENSCH 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 7

RangDSQLaufzeit (F)

166 Pospischil Stephan M 00:09:04.316 - Animo Sport 00:08:10.9 1

303 Rottenaicher Ludwig M 00:09:35.235 - Team JEDERMENSCH 00:08:20.8 2

142 Flucher Valentin M 00:09:20.110 - IAB 00:08:37.7 3

242 Stiegler Agnes W 00:09:06.533 - Fam. Stiegler 00:08:38.5 4

188 Tarman Markus M 00:09:17.419 - DiakdlTour Treffen 00:09:07.1 5

132 Lemberger Josef M 00:09:15.108 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:09:33.3 6

239 Ladyko Maksym M 00:09:07.532 - SO Deutschland 00:06:43.1

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 8

RangDSQLaufzeit (F)

236 Binder Berthold M 00:09:41.532 - SO Deutschland 00:08:35.6 1

215 Konrad Heinz M 00:09:41.826 - Team Birkenhof 00:09:10.9 2

141 Reitter Hans M 00:09:55.310 - IAB 00:09:48.1 3

228 Lageder Annelies W 00:09:41.130 - SO Italy 00:09:49.8 4

163 Camdzic Elma W 00:10:08.814 - JaW Knittelfeld 00:09:56.7 5

187 Rath Anton M 00:10:04.719 - DiakdlTour Treffen 00:10:11.4 6

200 Maier Michael M 00:10:06.522 - Team Lungau 00:10:24.5 7

167 Tragbauer Maximilian M 00:10:15.616 - Animo Sport 00:11:43.7 8

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 9

RangDSQLaufzeit (F)

169 Moritsch Markus M 00:10:49.717 - SOV 00:09:36.1 1

312 Leitgeb Elfriede W 00:10:58.735 - Team JEDERMENSCH 00:10:23.6 2

189 Plank Katharina W 00:10:34.319 - DiakdlTour Treffen 00:10:28.2 3

136 Fagerer Robert M 00:11:42.009 - WS Fürbergstraße 00:11:06.3 4

152 Pfeffer Mario M 00:10:57.710 - IAB 00:11:19.1 5

Stand: 22.01.2026 15:42:11 Seite 3 von 4



JEDERMENSCH 1000m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE

22.01.2026 13:50:00

StartNr Name Geschlecht Laufzeit (Q)Delegation

Startgruppe 10

RangDSQLaufzeit (F)

133 Moritz Bernd M 00:12:47.808 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:12:17.3 1

204 Leitgeb Barbara W 00:13:16.523 - RdKind Bgld.- WG Eisenstadt 00:13:00.8 2

135 Egger Rosina W 00:14:13.508 - WV Lebenshilfe Niedernsill 00:13:33.2 3

Stand: 22.01.2026 15:42:11 Seite 4 von 4



Staffellauf 4 x 500m

Ski Nordisch - Österr. Meisterschaft | Tamsweg - Mauterndorf | 19. - 23.01.2026

ERGEBNISLISTE  -  offiziell

Startgruppe: 1

StartNr Staffelname Laufzeit (Q) Laufzeit (F) RangDSQ

StartNr Name Geschlecht Delegation

2 Team 02 00:32:34.6 00:18:51.7 1

21 Camdzic Elma W 14 - JaW Knittelfeld

22 Rickes Lukas M 32 - SO Deutschland

23 Ladyko Maksym M 32 - SO Deutschland

24 Richardson James M 05 - SV Gnigl

StartNr Name Geschlecht Delegation

1 Team 01 00:33:01.2 00:19:49.4 2

11 Konrad Heinz M 26 - Team Birkenhof

12 Lageder Annelies W 30 - SO Italy

13 Jordetski Felix M 32 - SO Deutschland

14 Straubinger Julian M 32 - SO Deutschland

StartNr Name Geschlecht Delegation

3 Team 03 00:32:50.9 00:21:07.6 3

31 Moritsch Markus M 17 - SOV

32 Kofler Andreas M 30 - SO Italy

33 Bonner Jürgen M 17 - SOV

34 Knar Stefan M 29 - Team Knar

StartNr Name Geschlecht Delegation

4 Team 04 00:33:25.0 00:21:13.1 4

41 Binder Berthold M 32 - SO Deutschland

42 Marinelli Massimiliano M 30 - SO Italy

43 Schwarz Juliane W 30 - SO Italy

44 Dornhauser Justin M 32 - SO Deutschland

Stand: 22.01.2026 08:24:23 Seite 1 von 1
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